
© 2022 by Intellectual Reserve, Inc. All rights reserved.

VĚČNÁ RODINA – MATERIÁLY PRO UČITELE :  LEKCE 13

Život podle zákona cudnosti – stanovování 
mezí a usilování o Boží pomoc
• Které překážky nám zpravidla nejvíce brání v úsilí žít podle zákona cudnosti? Jak můžeme tyto překážky 

překonat?

• Jak vám uplatňování víry v Ježíše Krista a usilování o Jeho milost pomáhá dodržovat zákon cudnosti? 
(Zvažte možnost připomenout si 1. Korintským 10:13; Almu 13:28; Nauku a smlouvy 62:1.)

• Proč je důležité mít v souvislosti s dodržováním zákona cudnosti stanoveny meze před manželstvím i během 
něj? Jak může dvojici, která spolu chodí, požehnat diskuse o hranicích, které si stanoví pro fyzické projevy 
lásky? (Mohli byste si projít slova staršího Neila L. Andersena, která jsou uvedena v oddíle 3 v přípravných 
materiálech.)

• Ať už jste svobodní, nebo ženatí, jaké strategie, postupy a hranice vám nejvíce pomáhají ve vašem úsilí 
dodržovat zákon cudnosti?

• V jakém smyslu ctíme Nebeského Otce a Ježíše Krista tím, že dodržujeme zákon cudnosti?

• Které překážky nám zpravidla nejvíce brání v úsilí žít podle zákona cudnosti? Jak můžeme tyto překážky 
překonat?

• Jak vám uplatňování víry v Ježíše Krista a usilování o Jeho milost pomáhá dodržovat zákon cudnosti? 
(Zvažte možnost připomenout si 1. Korintským 10:13; Almu 13:28; Nauku a smlouvy 62:1.)

• Proč je důležité mít v souvislosti s dodržováním zákona cudnosti stanoveny meze před manželstvím i během 
něj? Jak může dvojici, která spolu chodí, požehnat diskuse o hranicích, které si stanoví pro fyzické projevy 
lásky? (Mohli byste si projít slova staršího Neila L. Andersena, která jsou uvedena v oddíle 3 v přípravných 
materiálech.)

• Ať už jste svobodní, nebo ženatí, jaké strategie, postupy a hranice vám nejvíce pomáhají ve vašem úsilí 
dodržovat zákon cudnosti?

• V jakém smyslu ctíme Nebeského Otce a Ježíše Krista tím, že dodržujeme zákon cudnosti?


